
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМЫЦКО-МЫСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНААЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

17.01.2022                                                                                                 № 01 

с. Калмыцкие Мысы 

 

 

О проведении ограничительных 

мероприятий в период празднования 

Православного религиозного праздника 

«Крещение Господня» на территории 

Калмыцко-Мысовского сельсовета 

Поспелихинского района Алтайского 

края 

 

 

В связи с действием на территории Алтайского края ограничительных 

мероприятий связанных с распространением новой короновирусной инфекции 

COVID-2019 и в целях обеспечения безопасности населения Поспелихинского 

района на водных объектах в период проведения традиционных крещенских 

омовений, на основании постановления Администрации Поспелихинского 

района от 12.01.2022 № 04 «О проведении ограничительных мероприятий в 

период празднования Православного религиозного праздника «Крещение 

Господня», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ограничить на территории с. Калмыцкие Мысы Поспелихинского района 

Алтайского края проведение массовых мероприятий, связанные с 

празднованием Православного религиозного праздника «Крещение 

Господня»; 

2. Запретить проведение несанкционированное купание граждан, выход на лёд 

и выезда на лёд транспортных средств. 

3. Главе Калмыцко-Мысовского сельсовета совместно с народной дружиной 

при Администрации Калмыцко-Мысовского сельсовета осуществлять 

патрулирование мест несанкционированного купания граждан с целью 

проведения профилактических бесед;   

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельсовета                                            А. Ю. Желтов 

     


